Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Кардаиловская средняя
общеобразовательная

школа
Илекского района
Оренбургской области
461363 Оренбургская область
с.Кардаилово ул. Советская 26
тел. «35337» 2 4 - 1 - 1 9

ПРИКАЗ
11.03.2024 №25

О внесении изменений
в приказ № 15 от 29.01.2024

В целях приведения Правил внутреннего трудового распорядка работ-
ников в МБОУ Кардаиловская СОШ, утвержденным приказом от 20.01.2024
г. №15, в соответствие с федеральным законодательством

Приказываю:
1. Пункт 3.9.5 изложить в новой редакции:

«3.9.5. При нарушении работодателем установленного срока соответствен-
но выплаты заработной платы, оплаты отпуска, выплат при увольнении и
(или) других выплат, причитающихся работнику, работодатель обязан вы-
платить их с уплатой процентов (денежной компенсации) в размере не ниже
одной сто пятидесятой действующей в это время ключевой ставки Цен-
трального банка Российской Федерации от начисленных, но не выплачен-
ных в срок сумм и (или) не начисленных своевременно сумм в случае, если
вступившим в законную силу решением суда было признано право работ-
ника на получение неначиленных сумм, за каждый день задержки начиная
со дня, следующего за днем, в который эти суммы должны были быть вы-
плачены при своевременном их начислении в соответствии с трудовым за-
конодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими
нормы трудового права, коллективным договором, по день фактического
расчета включительно. При неполной выплате в установленный срок зара-
ботной платы и (или) других выплат, причитающих работнику, размер про-
центов (денежной компенсации) исчисляется из фактически не выплачен-
ных в срок сумм».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор Худякова